Ac primum quidem feudum pecuniarium nihil aliud est, ac ins fortis cuiusdam vſuras singulis annis aut certo aliquo tempore percipiendi sub lege fidei vasallitiae alicui concessum, idque, ne cum reliquis, de quibus dicere insituimus, rebus confundatur, cum LVNIGIO in C. I. F. Tom. III. p. 667. germanice *Geldlehen* vocamus. Origo feudi pecuniarii absque dubio iis temporibus quaerenda est, quibus re clientelari pro more seculi indies magis inualescente, virisque principibus magno vasallorum numero sibi placentibus, neque tamen praediis fundisque ad feuda constituenda sufficienibus, factum est, vt sortes etiam pecuniariae in feudum darentur, ea scilicet lege, vt vasallus nequaquam plenam earum proprietatem nancisceretur, sed iuris duntaxat vſuras aut quodcumque aliud emolumentum inde percipiendi particeps fieret. Potest autem feendum in pecunia triplici constitui modo, scilicet 1) ita, vt fors ipsi vasallo sub lege fidelitatis, praefixaque cautione de aequali summa in casum finiti nexus feudalis restituenda, exhibeat, 2) vt pecunia tertio alicui ea lege, vt vasallo vſuras praestet, credatur, 3) vt ipse dominus pecuniam cum onere vſuras vasallo soluendi retineat b). Ac habemus quidem huiusmodi feudorum tantam

b) C. L. STIEGLITZ de iuribus et actionibus in feud. concessis. §. 23. sq.

tantam copiam, vt dies me deficeret, si exempla duntaxat  
praecipua maximeque illustria hic recensere vellem. Ne  
tamen nullum plane adseram, en litteras clientelares c), qui-  
bus ALBERTVS Imp. an. 1301. HENRICVM, EMICHONEM,  
OTTONEM, et IOANNEM, fratres comitesque de NASSAV 1200.  
marcis denariorum inuestiuit, eoque nomine simul complu-  
res Imp. vasallos ad obstagium subeundum obligauit his  
verbis:

*Nos Albertus, Dei gratia Rom. Rex semper Augustus, ad  
universorum notitiam volumus peruenire, quod consideran-  
tes nobilium virorum, Henrici, Emichonis, Ottonis et Ioan-  
nis, fratrum comitum de Nassau, dilectorum fidelium, puri-  
tatem fidei et virtuosa merita, quibus coruscare multiplica-  
ter dinoscuntur, ipsis nobis et imperio in adiutores et serui-  
tores duximus conquirendos, promittentes, nos ipsis propter  
hoc mille ducentas marcas denariorum Colonensem, tribus  
ballen. computandis pro denario, usque ad dominicam Inno-  
cuit proxime venturam soluturos, pro quibus quidem mar-  
cas praedictis comitibus fideiissiores obligamus infra scriptos,  
videlicet venerabilem Henricum Faldensis Ecclesiae Abbatem,  
principem nostrum dilectum, nobiles viros Eberhardum de  
Carzenelbogen, Eberhardum de Wirtemberg, Burchardum  
de Hobemberg, Georgium Hirsum et Rudolfum de Werten-  
berg, comites Craftonem et Albertum de Hohenloch, Ioannem  
de Lichtenberg, aduocatum Alsatias, Ottонem de O'fenstein,  
Vhricum de Hanaw, aduocatum Wetterauiae, Gotfridum de  
Brunecke, Ioannem, burggrauium de Rineck, Reinhardum  
de Stralemburg et Iacobum de Vrowenueilt, curiae nostrarae  
magistrum, dilectos nostros fideles, qui, si memoratam pe-  
A 3 cuniae*